niagnanimitate confurgens, omnibus ferc antiquis fcrvitoribus hu-

jufmodi, a modico tempore citra, prout exigere conipexifti condi-

tiones & merica eorundem , amplas remunerationes & gratias im-

pcndifti , ex hoc circumfpedioncm Regiam in Domino commen-

damus.
. r> •

Cumque SencfcaUus ipfe antiquus fei-vitor tuus exntent , Kegio

crederemus honori competere ,
prcefenim ex quo alios , ut fertur

,

rcmuneraire confpiceris , fi eidcm participem tuorum efficias prx-

miorum , & nobis prgpter prxmilla gratum exilkret & accepium.

Dat. apud Vignandraldom , 5. Id. Januar. Pontiiic. noftri anno

fccundo.

Stib flo canabeo.

vel traditione quartae partis praediftx , eis poteftate commifta ; Ann. D.
Volumus, & difcretioni vcftrx per apoftolica fcripta mandamus, 1107.

'

quatinus dictam quartam partem decimx prceUbatx, quse, ut prae- jj^,. j^
mittitur , nOs & didtam nofhram Cameram contingit , ipfis Archi-

diacono & Canonicis , vel eorum alicui , nomine nofbo & ejufdem

CamersE, fublato difficultatis obitaculo, allignare,ac facere affigna-

ri curetis, fecundum modum & formam prasdidos, prout coUefta

cft , &C pro tempore coUigetur

:

Sic in hiis vos fideliter, dUigenter & laudabiliter habituri, quod
nuUa vobis inde repreheniionis nota impingi debeat^ fed polhtispo-

tius de fideUtatis 6c diligentix ftudio commendari.

Dat apud Vignandraldum

,

anno fecundo.

Ann. D
1307.

Ati-is-
E. I.

ExAu-
iogr.

* fl.

BhIU direBa Collclloribus decim^^cjmd refpondeant de qnarta

parte , Papdi Camer^ rcfervata.

CLemens Epifcopus , fervus fervorum Dei , dilecftis filiis

CoUedtoribus decimx Ecclefiafticomm reddituum & proven-

tuum, Regni Anghx,ac Terrarum cariffimi in Qirifto Filii noftri

Edwardi , Regis Anglix illultris, ukra mare Anglicanum exiften-

tiurn, per nos cidem Regi, pro fceUci expeditione palTagii Terrx

Sandx, ufque ad certum tempus concefTx^lalutem & Apoftohcam

benedidtionem. ^, .n -n,
Dudum , exiftentes Lugduni , cariffimo m Chrifto FUk) noftro

Edvardo, Regi Anghx iUuftri,jro foehci expeditione paf&gu Ter-

rx Sandtx, dccimamomnium Ecclefiafticorum Reddimum& Pro-

vencuum, Rc^ni ejus, & Terrarum fuarum, ultra mare Anghca-

num exiltentium, ufque ad certi temporis fpatium du.ximus per no-

ftras, fub certa forma, hteras concedendam;

C^iaita pane hujufmodi decimx, anni cujuflibet, per Quadnen-

nium dicti temporis, nobis 6c Camerx noftrx, pro Ecclelix Ro-

fnanx oneribus & neceffitatibus nichiJominus refervata

:

' Vobifque ad ipfius totalem coUectionem decimx deputatis

:

Decimam quoqae prxdictam, pro uno anno, diledto Filio No-
bih Viro Edvardo, primogcnito dicti Regis, conceflimus de gratia

fpeciali:
1 •., .

Et voluimus etiam , ac volumus quod pro illo anno , quo^ idem

Primogenitus decimam prxdictam pcrcipiet , iibi , quarta parte

hujufmodi nobis £c didx EcclcGx refervata , de amphori gratia

dimittatur

:

In arbinio autem ipfonim Regis & primogenm pofuimus, anni

iftius pra:lentis vel proxime fubfequcntis eledtionem, quo didtuspri-

inogenitus conceilam iibi prxdictam unius anni decmiam exigere

valcat&habere:
. . ,,-.. ^,

Quia vero nobis quommdam aftertio mtimavit, qiiod diCti i<ex

&: primogenitus decimam aiini prxfentis inter fe diviferunt
, pro

medietate eorum utrUibet affignandamj
* Volumus & ordinamus quod iUius medietatis, qux apphcanda

eft Regi, quarta pars noftro & ipfius Camerx nomine integraliter

exigatur^ medietatc aha di(fti primogeniti ab hujufmodi quartx ex-

afldone immuni ac hbera exiftente.

Et fimiliter fiat pro anno fequenti, fi fecundum modum prxdic-

tum fiat didta divifio dccimx inter eos.

Si tamen ipfe perceptionem didtx decimx in plures divideret an-

nos, non fibi cujulhbet anni tota quartapars hujulrnodi, fedprorata

unius tantummodo dimittatur.

Cum autem diledos Fihos Magiftros GuiUielmum Teftam Ar-

chidiaconum Arenen. in Ecclefia Convennarum : Petrum Anialnini

,

Burdegaien. Garfiam Arnaldi de Garlens- Auxitan. acGuiUielmum

de Prato, ejufdem Convennarum Ecclefiai-um Canonicos, ad e.xi-

gendam & recipiendam nomine noftro & iplius Camerx hujuf^

modi quartam partem didt.c decimx , nos & didtam Cameram
contingentem, deputandos duxerimus 6c etiam deftinandos:

Contradidtores quoflibet , inobedientes vcl Rebelles ,
pei- cenfu-

ram Ecclefiafticani compefcendi (etiam fi Pontificali prxmineant

ckgnitate) quitandi quoque & abfolvendi quofcumque contingat

2pcftitio decimx antedidx, habica prout ad iUos Ipedtat folutione

Kal. Februar. Pontificatus noftri

De Cur.

a. LeonarJ.

Suhfilo canabi.

De quarta parte Decimx
,
pro Terra SanUa concejfe , PapaU

Camera refervata.

CLemens Epifcopus , fervus fervonim Dei , cariffimo in Chrilto

fiho Edwardo, Regi Anghx iUuftri, falutem & Apoftohcara

benedidtionem.

Dudum, cum apud Lugdunum cum noftra Curia moraremur,
tibi, ob felicem expeditionem palTagii terrx fandtx, &proptertuas

neceffitates ahas fuponandas, decimamomniumecclefiafticommred-
diwum & proventuum, Regni & terrarum tuamm, ultraMareAn-
ghcanum exiftentium , ufque ad certi temporis fpatium duximus per